
Cykelrute rundt om Guldborgsundbroen (Sundruten) 36 km 

Her nøjes vi med en rundtur på den skiltede del af ruten mellem Guldborg og Nykøbing Falster. 

Den fører forbi Majbølle Mølle og Middelaldercentret på lollandssiden samt herregårdene Ny 

Kirstineberg, Pandebjerg og Vennerslund på Falster. Desuden er der mange dejlige småskove og 

gentagne kig over sundet.  

I Nykøbing Falster kan man evt. starte med at gå en tur op i vandtårnet og skue ud over sundet 

og en del af ruten. Man kan bl.a. se over til Middelaldercentret, der bliver første stop, efter at have 

trillet over broen til Sundby på Lolland. Middelaldercentret (1) i byens nordlige udkant er en 

succesfuld attraktion, hvor man kan leve sig ind i livet i Middelalderen ved at vandre gennem 

landsbygaden og havnen - et stemningsfuldt miljø fra slutningen af 1300-tallet. Der afholdes 

ridderturneringer, og en imponerende stenslynge (bliden) kan smide tunge sten langt ud i 

Guldborgsund.  

Sundruten går nu ind i Hamborgskoven forbi Grænge Skov. Før Hjelm svinger ruten ned til 

tunnelen under sundet - følg blot skiltene. Her cykler vi over og fortsætter langs fuglereservatet. 

Fra fugletårnet er der en meget flot udsigt. Ruten fortsætter til Majbølle (2), som har en smuk 

renoveret gammel vindmølle, som man mod entre kan man komme ind i.  

Efter de grønne skove er guldet i sigte, i hvert fald nås Guldborg (7), hvor der er restaurant og 

anden mulighed for proviantering. Nu krydses sundet og via stier og markveje ledes man fri for 

biler ned forbi herregården Vennerslund (3). I 1300-tallet var her en adelsgård, Stadager og 

kirken med dette navn ligger stadig ca. en km herfra. Men den nuværende hovedbygning stammer 

fra 1576, hvor to venner opførte den af rester fra det nedrevne Nykøbing Slot. Hvor motorvejen går 

under sundet, kan vi passere over og komme sikkert frem til et par herregårde, nemlig Pandebjerg 

fra 1847 og Ny Kristineberg (4) fra 1863. Begge gårde er opstået ved sammenlægning af jorde og 

ved opdyrkning af nye drænede vådområder. Det er et fint forløb Sundruten har her på trafiksikre 

veje mellem Guldborgsund og det vidtstrakte herregårdslandskab indtil egnens hovedstad, 

Nykøbing Falster opsluger os.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


